
Wągrowiec, dnia 16 sierpnia 2017 roku. 

 

Protokół z XLVI Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbyła się w dniu 16 sierpnia 2017 roku, o godzinie 8:00 

w Ośrodku Integracji i Aktywizacji Wsi w Rgielsku 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie  XLVI sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

5. Informacja z działalności i podjętych wnioskach Komisji Rady Gminy między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) upoważnienia Wójta Gminy Wągrowiec do podpisania umowy o współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa Wielkopolskiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii w Republice 

Federalnej Niemiec, 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu, 

3) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022. 

 

7.   Zapytania i wolne wnioski. 

8.   Zakończenie sesji.  

 

 

 

Ad. 1  

Otwarcie  XLV Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie zebranych na 

XLVI Sesji Rady Gminy: Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec, Panią 

Jolantę Maciejewską – Zastępcę Wójta Gminy Wągrowiec, Panią Dorotę Knopczyńską – 

Skarbnika Gminy, Pana Dariusza Substyka – Dyrektora Gimnazjum Nr 3 w Rąbczynie, Panią  

Katarzynę Budzeń – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wągrowcu, Andrzeja Woźnickiego – 

emerytowanego druha OSP, Pana Łukasza Wiatrowskiego – Prezes Oddziału Zarządu – 

Miejsko – Gminnego ZOSP RP w Wągrowcu , Radosław Sierpowski – Komendant Gminny 

OSP, Krystyna Urbańska – Radna Rady Powiatu oraz Radnych Rady Gminy i Sołtysów 

obecnych na sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obecnych jest 12 radnych, 

nieobecna jest Pani Lucjan Biernacki, Grzegorz Sturma, Krzysztof Śmigielski, w związku z 

powyższym Sesja jest władna podejmować uchwały i wnioski. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 2  

Ustalenie porządku obrad sesji. 

Wójt poprosił o wniesienie następujących zmian:  

1. zmiana tytułu projektu uchwały w sprawie: 



 upoważnienia Wójta Gminy Wągrowiec do podpisania umowy o współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa Wielkopolskiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii w Republice 

Federalnej Niemiec 

na: 

 nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa 

Wielkopolskiego w Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii 

w Republice Federalnej Niemiec 

 

oraz  

2. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: 

 przystąpienia gminy Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pt. „Słoneczne 

dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, oś priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.1: 

Wytwarzanie i dystrybucja  energii ze źródeł odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 

Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii  

 

 

Niniejszym porządek obrad otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie  XLVI sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji: 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

5. Informacja z działalności i podjętych wnioskach Komisji Rady Gminy między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa 

Wielkopolskiego w Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii 

w Republice Federalnej Niemiec, 

2) przystąpienia gminy Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pt. „Słoneczne 

dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, oś priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.1: 

Wytwarzanie i dystrybucja  energii ze źródeł odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 

Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii,  

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu, 

4) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022. 

 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zakończenie sesji.  

Radni Rady Gminy jednogłośnie przyjęli zmiany porządku obrad w drodze głosowania, na 12 

Radnych obecnych na sesji 12 radnych głosowało za przyjęciem niniejszego porządku.  

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (12 głosów „za”) przyjęła protokół z XLV Sesji Rady 

Gminy z dnia 28 lipca 2017 roku.  



Wójt poinformował o przejściu na emeryturę druha Woźnickiego Andrzeja i podziękował mu 

w imieniu wszystkich druhów i strażaków za dotychczasową współpracę  

Wójt odczytał laudację, skierowaną do Pana A. Woźnickiego, a zebrani na sesji podziękowali 

mu gromkimi brawami.  

Pan A. Woźnicki podziękował za dotychczasową współpracę i przypomniał dewizę: 

„bliźniemu na ratunek”, co stanowiło motto jego pracy. Podziękował za dotychczasową 

pomoc, a także współpracę z radą i poprzednimi władzami.  Podkreślił, że wszystkie 

pieniądze przeznaczone na straże przeznaczamy na własne bezpieczeństwo. Wszystko to 

zasługa całego zespołu, a nie jednego człowieka. Pan A. Woźnicki poinformował, że nadal 

będzie służył pomocą i pozostanie do dyspozycji mieszkańców.  

Wójt odczytał i wręczył również akt przedłużenia funkcji dyrektorów na kolejny okres 

funkcjonowania, Pani Katarzynie Budzeń i Panu Dariuszowi Substykowi.  

Wójt poinformował, że przepisy regulują przedłużenia tych funkcji, kolejne przedłużenia 

odbędą się na zasadzie konkursu.  

Pan D. Substyk poinformował, że jest w niekomfortowej sytuacji, gdyż po wejściu w życie 

nowych przepisów ma problem z wygaszeniem placówki i kadrą tam pracującą.  

Wójt poinformował, że w ramach tych zmian ustawowych należy przygotować się na zmiany 

z tego wynikające, może będzie taka sytuacja, że będzie potrzeba łączenia etatów.  

 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności między 

sesjami. Wójt przedstawił ww. informację wraz z zarządzeniami i umowami podpisanymi w 

tym okresie. Poinformował o ilości przyjętych interesantów.  

Ponadto Wójt: 

 podziękował wszystkim organizatorom i wolontariuszom za organizację Jarmarku 

Cysterskiego, gorąco podziękował Pani Krystynie Urbańskiej  dyrektorowi GOK i 

wszystkim pracownikom, a także Panu Piotrowi Zawadzkiemu za pomoc przy 

organizacji, 

 podziękował Radzie Gminy za komisje wyjazdową, która odbyła się dnia 21 lipca, na 

której radni wizytowali stan inwestycji na terenie gminy w Łeknie, Łęgowie, Kobylcu, 

Łaziskach, a także w Gimnazjum Gminnym w Wągrowcu, 

 podziękował dla Leszka Łochowicza i Danuty Stachowiak za organizację Pikniku 

Sołtysów w Potulicach, 

 poinformował o możliwości budowy dróg na terenie gminy: Rąbczyn – Łekno i w 

Wiśniewie,  

 przedstawił zasady i możliwości uczestnictwa w programie, dotyczącym przystąpienia 

gminy Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pt. „Słoneczne dachy w 

Mieście i Gminie Wągrowiec” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, oś priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.1: Wytwarzanie i 

dystrybucja  energii ze źródeł odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 Wytwarzanie energii 

z odnawialnych źródeł energii, o obowiązkowych opłatach i warunkach, jakie trzeba 

spełniać aby uzyskać dofinansowanie, 



 poinformował o piśmie, które wpłynęło do Wójta w sprawie umorzeń płatności za 

umowy dzierżawy na terenie gminy, odczytał odpowiedź udzieloną w tym zakresie. 

Wójt poinformował o sytuacji w której uzyskał informację, dotyczącą umorzeń, które 

pojawiały się na terenie gminy Damasławek, z których wynika, że umarzane są 

czynsze dzierżawne wcześniej podczas licytacji zawyżone. Jest to sprawa nie etyczna. 

W Gminie Wągrowiec każdy, kto ma umorzony czynsz jego dane opublikowane są na 

BIP i wywieszone na tablicy ogłoszeń gminy, co stanowi informację publiczną, 

 poinformował o uroczystej sesji dnia 26 sierpnia 2017r. w Grylewie w sprawie 

podpisania umowy partnerskiej z Gminą Britlingen,, Wójt poprosił o włączenie się do 

obchodu tych uroczystości radnych i sołtysów gminy. 

 

Sprawozdanie Wójta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

 

Ad.5   

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie projektów uchwał:  

Wójt przedstawił projekty uchwał w sprawie: 

 

1) nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa 

Wielkopolskiego w Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii 

w Republice Federalnej Niemiec, 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Odczytał projekt umowy 

partnerskiej z Gminą Britlingen z Dolnej Saksonii, dotyczące partnerstwa komunalnego.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że to będzie historyczna chwila, ponieważ 

będzie to pierwsza umowa o współpracy z gminą zagraniczną.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLVI/326/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Wągrowiec z Województwa Wielkopolskiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej a Gminą Brietlingen z Dolnej Saksonii w Republice Federalnej 

Niemiec, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

2) przystąpienia gminy Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pt. „Słoneczne 

dachy w Mieście i Gminie Wągrowiec” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, oś priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.1: 

Wytwarzanie i dystrybucja  energii ze źródeł odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 

Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii,  

   

Pani Jolanta Maciejewska - Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

Pan Stefan Strychalski – sołtys sołectwa Bukowiec zapytał o możliwość podłączenia ww. 

urządzenia dla gospodarstwa i czerpanie z tego korzyści, tj. podłączenia urządzeń 

gospodarskich. 

Wójt poinformował, że dostarczona energia bilansuje koszty związane z zużyciem energii w 

gospodarstwie, tj. z urządzeń gospodarskich. Wójt zachęcił do składania ankiet i przystąpienia 

do ww. programu.  



Jako przykład Wójt poinformował o piecu na pelet, który użytkuje Pan Kazimierz Wekwert – 

Radny Gminy. W przyszłości zmuszeni będziemy wymieniać kotły i piece na ekologiczne, 

więc jest to dobra okazja aby o tym pomyśleć. Wkład własny to koszt projektu, należy mieć 

również dane, dotyczące zużytych kilowatów prądu w gospodarstwie.  

Wójt poinformował, że projekt jest dedykowany celowo dla mieszkańców, do wymiany 

kotłów i założenia paneli dla wszystkich mieszkańców. Jako Gmina mogliśmy wykonać ww. 

panele na budynkach użyteczności publicznej, szanse mają wszyscy mieszkańcy i to od ich 

woli i zaangażowania zależy czy podejmą decyzję o ich zamontowaniu.  

 

Obrady sesji opuściła Pani Grażyna Zjawińska, na Sesji obecnych jest 11 Radnych Rady 

Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  11 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLVI/327/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przystąpienia gminy 

Wągrowiec do realizacji projektu partnerskiego pt. „Słoneczne dachy w Mieście i Gminie 

Wągrowiec” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, oś 

priorytetowa 3: Energia, Działanie 3.1: Wytwarzanie i dystrybucja  energii ze źródeł 

odnawialnych, Poddziałanie 3.1.1 Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii, 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu, 

 

Obrady sesji opuścił Pan Ryszard Andrzejewski, na Sesji obecnych jest 10 Radnych Rady 

Gminy.  

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLVI/328/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

4) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2017 rok, 

 

Pani Dorota Knopczyńska - Skarbnik  Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XLVI/329/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wągrowiec na 2017 rok, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022, 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało  12 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  



Uchwała Nr XLVI/330/2017 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022, stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.  

 

 

Ad. 6 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pani K. Urbańska podziękowała Panu  Stefanowi Strychalskiemu za lekcje historii dla dzieci i 

mieszkańców gminy, rozdała plakaty i ogłoszenia sołtysom i radnym z terenu gminy, 

dotyczące Dożynek Powiatowo – Gminnych w Siedleczku.   

 

Wójt poinformował o zniszczeniach po wichurach na terenie gminy, zniszczenia dotyczyły 

przystanku  w Rąbczynie i podmycia muru w  Łęgowie, zatem należy uznać, że zniszczeń nie 

było i nie zgłaszamy szkód Wojewodzie Wielkopolskiemu.  

Wójt poinformował o kwestii i możliwości składania wniosków na dofinansowanie budowy 

placów zabaw w miejscowościach w Długiej Wsi i miejscowości Nowe.  

 

Ad. 7 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XLVI Sesję Rady Gminy o 

godzinie 10:20. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk      


